
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Ing. Hana Kličková 
s názvem: Ohrožení České republiky způsobené vlivem klimatických změn

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

35 

5. Celkový počet bodů 90 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Která opatření by se již dnes měla přijímat pro zvládnutí tzv. environmentální migrace u nás, aby
se docílilo integrace těchto cizinců do naši zatím majoritní společnosti?

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Studentka prokázala velmi dobrou orientaci v dané problematice klimatických změn a jejich dopadů na
bezpečnost, zvláště v podmínkách České republiky. Došla k závěru, tak jako i řada již zpracovaných
dokumentů, že klimatické změny budou mít, vedle jiných důvodů (např. dopady našeho nepříznivého
demografického vývoje), dopad na naši bezpečnost. Naplňuje sa tak teze Jamie Shea, bývalého zástupce
nám. gen. taj. NATO pro nové bezpečnostní výzvy, že změna klimatu bude  „matka všech budoucích hrozeb
a konfliktů“. Zhodnotila rovněž stav připravenosti ČR na tyto hrozby. Zvláště pak na problematiku povodní,
sucha a dopady tzv. environmentální migrace, která, jak se zdá, je nevyhnutelná.
       

Jméno a příjmení: Ing. Miroslav Štěpán
Organizace: GŘ HZS Praha
Kontaktní adresa:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


